İbn Kuteybe, *eş-Şi'r ve's-şu'arâ*, I, 171-175; Ebü'l-Ferec el-İsfahânî, *el-Eğânî*, Kahire 1927, VIII, 237-246; Cumahî, *Fuḥûlü's-şu'arâ*, s. 128 vd.; Âmidî, *el-Mü'telif ve'l-muhtelif* (nşr. F. Krenkow), Kahire 1354, s. 99, 151-152; Zevzenî, *Şerḥu'l-Mu'allakât*, Kahire 1952, s. 162; Hatîb et-Tebrîzî, *Şerḥu Kaşâ'idil-'aşr*, Kahire 1384/1964, s. 18-21; Merzûbânî, *Mu'cemü's-şu'arâ* (nşr. F. Krenkow), Kahire 1354, s. 246; Abdülkâdir el-Bağdâdî, *Ḥizânetü'l-edeb*, I, 128-129; Cheikho, *eş-Şu'arâ'ün-naşrâniyye*, Beyrut 1890, s. 794-882; Mehmed Fehmi, *Târîh-i Edebiyyât-ı Arabiyye*, İstanbul 1332, s. 795-822; Mustafa el-Galâyîni, *Ricâlü'l-Mu'allakât-il-'aşr*, Beyrut 1331/1913, s. 208-225; Serkis, *Mu'cem*, I, 1227-1229; II, 1387-88; Brockmann, *GAL*, I, 13, 22; *Suppl.*, I, 45; a.mlf., "Antere", *IA*, I, 463; Sezgin, *GAS*, II, 48-49, 113-115; Şerefettin Yaltkaya, *Yedi Askı*, İstanbul 1943, s. 99-112; Şevki Dayf, *Târîhu'l-edeb*, I, 369-374; Abdülvehhâb es-Sâbüni, *Şu'arâ' ve devâvîn*, Beyrut 1978, s. 38-40; Aff Abdurrahman, *Mu'cemü's-şu'arâ*, Beyrut 1403/1983, s. 258-259; Ömer Ferrûh, *Târîhu'l-edeb*, I, 207-212; Blachère, *Târîhu'l-edeb*, s. 302-303; a.mlf., "Antara", *EP²* (Fr.), I, 533-537; K. A. Fariq, "Pre-Islamic Arabic Poetry and Poets", *Studies in Islam*, IV/4, New Delhi 1967, s. 211-212.

CEMÂL MUHTAR

ANTERE KISSASI

(سيرة عنترة)

Arap şairi Antere'nin hayatı etrafında teşekkül etmiş bir Arap kahramanlık hikâyesi.

Antere kıssasının ilk defa ne zaman ve kim tarafından ortaya konulduğu tam olarak bilinmemektedir. Her ne kadar eserde, hikâyenin anlatımı sırasında derleyenin Antere'den iki yüzyıl sonra yaşamış bulunan Asmaî (ö. 216/831) olduğu ifade edilmekteyse de kıssa Asmaî'nin ölümüyle son bulmayıp milâdî XII. yüzyıla kadar hikâyeye yapılan ilâve unsurlar devam etmiştir. Antere'ye ait ahhârın insicamlı bir hikâye haline getirilişi ile ilgili diğer bir rivayet de şöyledir: Fâtımî halifelerinden Aziz-Billâh'ın (975-996)

19-44; *TA*, III, 107; M. Hartmann, "Antere", *İA*, I, 463; B. Heller, "Sîrat 'Antar", *EL² (Fr.)*, I, 533-537; Abdülhamid Yûnus, "Sîretü 'Antere", *Tî*, IV, 421-434; *ABr.*, II, 153.

CEMÂL MUHTAR

ANTLAŞMA

(bk. SULH).

ANUŞ TEGİN

Ebû Abdillâh Anuş Tegin
Muhammed b. İsmâil ed-Derezî
(ö. 411/1020)

Fâtımî Halifesi Hâkim-Biemrillâh'ın
Türk asıllı dâî'si ve
Dürzî mezhebine adını veren kişi
(bk. DÜRZİLİK).

APAK HOCA

(bk. AFAK HOCA).